

TRAKYA ÜNİVERSİTESİ
TIP FAKÜLTESİ
DERGİSİ



YIL 1980

CİLT 2

SAYI 2

TRAKYA ÜNİVERSİTESİ TIP FAKÜLTESİ DERGİSİ

- Sahibi : Trakya Üniversitesi Tıp Fakültesi adına,
DEKAN Prof. Dr. İsmet DÖKMECİ
- Yazı İşleri Sorumlusu :
Yrd. Doç. Dr. Meliha ÖZKAY
- Yayın Kurulu :
Prof. Dr. Ahmet KARADENİZ
Prof. Dr. İsmet DÖKMECİ
Prof. Dr. Mahir TEVRİZ
Prof. Dr. Rüknettin ÖÇÜTMAN
Doç. Dr. Gültaç ÖZBAY
Doç. Dr. İlham H. SARIKÂHYA
Yrd. Doç. Dr. Esat O. GÖKTEPE

Trakya Tıp Fakültesi Dergisi yılda 2 kez, Mayıs ve Kasım aylarında yayımlanır. Yıllık abonesi 200.- TL dir. Abone ve dergi ile ilgili her türlü yazışma için aşağıdaki adrese başvurulmalıdır.

Yrd. Doç. Dr. Meliha ÖZKAY
Trakya Üniversitesi Tıp Fakültesi
Edirne.

TRACIAN UNIVERSITY JOURNAL OF MEDICAL FACULTY

● Publisher: Tracian University, The DEAN of Medical School
Prof. Dr. DÖKMECİ, İsmet

● Editor :
Assis. Dr. ÖZKAY, Meliha

● Editorial Board :
Prof. Dr. KARADENİZ Ahmet
Prof. Dr. DÖKMECİ, İsmet
Prof. Dr. ÖĞÜTMAN, Rüknettin
Prof. Dr. TEVRİZ, Mahir
Assis. Prof. Dr. ÖZBAY, Gültaç
Assis. Prof. Dr. SARIKÂHYA, İlham
Assis. Dr. GÖKTEPE, Esat O.

Journal of the Tracian University of Medicine circulates semi annually, in
may and november.

Annually subscription rate, 200.-TL.

Address manuscripts and correspondance to:

Assis. Dr. Meliha ÖZKAY

Trakya Üniversitesi Tıp Fakültesi

Edirne - TURKEY.

EDİRNE'DE TIP FAKÜLTEMİZ HİZMETE GİRERKEN

Tarihin akışını değiştiren ve yüzlerce yıl ona yön veren Osmanlı İmparatorluğu'nun ilk gelişme döneminde yüz yıla yakın başkent olmuş Edirne orta çağı kapayıp yeni çağı açan büyük Türk Hükümdarı Fatih Sultan Mehmet II.'in doğduğu şehirdir. Yüzlerce yıl bu büyük devletin ikinci başkenti olarak görevini sürdürmüş olan bu ağırbaşlı, soylu şehrimiz mimarlığın şaheserlerinden biri olan Selimiye'yi ve iyice tanıyıp dünyaya pek tanıtamadığımız Fatih'in oğlu Beyazıt'ın kurup 1484 de hizmete açtığı, zamanının üniversitesi olan ve Osmanlı İmparatorluğu'nun ilk Tıp Merkezi Beyazıt Külliyesi'ni de bağrında taşır. Devrinde, dünyada sinir ve ruh hastaları mahzenlerde zincire vurulurken, Beyazıt Külliyesi'nin Dârü's-şifâ'sında ve Tıp Medresesi'nde bu gibi hastalar çağının beşyüz sene ilersindeki yöntemlerle, şadırvanlarda akan suların şırlıtılı sesleri ve müzikle tedâvi edilmekte idi.

Uygarlığımızın bu büyük eseri Vakıflarca Üniversitemize tahsis edilmiş olup, restorasyonunu tamamlayarak yine bilimin hizmetine açacağız.

Görkemli Osmanlı Devleti'nin yıkılışını elemlerle izleyen bu sanat ve kültür beldemiz son olarak Balkan Harbi felâketinin ezintisiyle eski ihtişamının kalıntılarını sessizce bağrına basarak yıllarca içine kapanmıştı. Cumhuriyetimizin Serhat Şehri olan bu güngörmüş eski kültür şehrimizdeki büyük medeniyetimizin şahidi olan eserlerimiz korunmaya ve bakıma alınmışsa da maddî olanakların sınırlı oluşu sebebiyle bu çalışma yavaş ilerlemiştir. Şunu da belirtmek gerekir ki bugün Trakya Üniversitesi Karaağaç tesislerindeki eski Edirne Tren İstasyonu Cumhuriyetin ilk yıllarının seçkin yapılarından biridir.

1959-60 yıllarından beri eski bir kültür merkezimiz olan Edirne'de bir Üniversite kurmak istekleri belirmeye başlamışsa da o yıllarda fazla bir gelişme olmamıştır. Bu konu İstanbul Üniversitesi Cerrahpaşa Tıp Fakültesi'nin ilk dekanı rahmetli Prof.Dr. Celâl ÖKER'in döneminde 1969 da tekrar ele alınmışsa da gerçek adım Edirne eski valisi Sayın Mustafa KARAER'in yorulmaz gayretleri, Prof.Dr. Celâl ÖKER'in ısrarlı çabaları ve Cerrahpaşa Tıp Fakültesi dekanı Prof.Dr. Cem'i DEMİROĞLU'nun çaba ve destekleriyle ilk filizini vermiştir.

VIII

Yüksek Öğretim Kurulu ve Millî Eğitim Bakanlığımızca 29 Mayıs 1974 tarihinde Edirne Tıp Fakültesi'nin kuruluşu onaylanmış fakat resmî kuruluşu 26 Mart 1975 tarihinde tamamlanmıştır. 19 Haziran 1975 günü çıkan 1915 sayılı Edirne Tıp Fakültesi kadro kanunu 25 Haziran 1975 tarihinde Resmî Gazete'de yayınlanarak yürürlüğe girmiştir.

Edirne Tıp Fakültesi 1974 - 1975 ders yılından itibaren öğrenci almaya başlamış, öğrenciler öğrenimlerini 1982-83 ders yılına kadar İstanbul'da Cerrahpaşa Tıp Fakültesi'nde sürdürmüşlerdir. Bu süre içinde 127 öğrenci Edirne Tıp Fakültesi'nden mezun olmuş ve Cerrahpaşa Tıp Fakültesinde, Fakültenin Temel Bilim dalları için öğretim elemanı yetiştirilmeye çalışılmıştır.

Edirne Tıp Fakültesi ve bin yataklı öğretim hastahanesinin temeli 23 Ağustos 1976 da atılmış ve inşaat imkânların elverdiğince aralıksız sürdürülmüştür.

2547 sayılı kanunun geçici 29 uncu maddesine dayanılarak 22 Haziran 1982 tarihinde çıkarılan 41 sayılı kanun hükmünde kararname ile Trakya Üniversitesi'nin kurulmasıyla Edirne Tıp Fakültesi'nin İstanbul Üniversitesi ile bağlantısı çözümlenerek Trakya Üniversitesi'ne bağlanmıştır.

Trakya Üniversitesi 3 Aralık 1982 de Edirne'de öğretime başlamasıyla da Tıp Fakültemizin 1 inci sınıf öğrencileri Edirne'de öğrenime başlamıştır.

Üst sınıflar halen İstanbul'da Cerrahpaşa Tıp Fakültesi'nde öğrenimlerini sürdürmekte, bir kısmı birkaç aya kadar tamamlanacak olan fakülte binamız ve eğitim hastanemizin önümüzdeki aylarda hizmete girmesi ile staj sınıfları da öğrenimlerini Edirne'de yapacaklardır.

Binamızın inşaatı tamamlandıkça üst sınıfların öğretimleri de tamamen Edirne'de yapılacaktır. Hastane ve öğretim için lüzumlu bütün teçhizat süratle tamamlanmaktadır.

Hastane hizmetlerinin bugüne kadar gecikmesinin sebebi Edirne Devlet Hastanesinden Tıp Fakültesi'nin öğretim hastanesi olarak faydalanma olanağı bulunamamasından kaynaklanmıştır. Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığı ile yapılan bir protokolla adı geçen Hastanenin 80 yatak kapasiteli bir pavyonu Üniversiteye tahsis edilmiş ve yirmi milyon lira sarfıyla yeni baştan onarılıp, lüzumlu teçhizat sağlanarak bu günlerde hizmete hazır duruma getirilmiştir.

İstanbul Üniversitesi Cerrahpaşa Tıp Fakültesi'nin yaptığı büyük âlet ve tıbbî malzeme yardımı olmasaydı, yeni kurulmuş olan Üniversitemizin çok sınırlı bütçe olanaklarıyla bu işi başarmamız imkânsız olurdu.

İstanbul Üniversitesi'nin ve bilhassa Cerrahpaşa Tıp Fakültesi'nin bu büyük yardım ve desteğine Trakya Üniversitesi adına şükranlarımı ifade etmek isterim. Trakya Üniversitesi Tıp Fakültesi şu günlerde 80 öğretim elemanı ile Edirne'de hizmete açılmaya hazır oluşunun mutluluğu içindedir.

Hizmet alanı bütün Trakya bölgesine yayılan, hattâ Çanakkale'yi de içine alan Trakya Üniversitesi'nin başlangıçta 80 öğretim elemanına sahip Tıp Fakültesine 80 yataklı bir hastanenin yeterli olamayacağı açıktır. Bu sebeple Tıp Fakültesi kampüsündeki fakülte ve hastane inşaatına hız verilerek herbiri 7000 m² olan 3 katın inşaatının hızla tamamlanmasına çalışılarak birkaç ay içinde bir kısmının poliklinik ve gündüz hastanesi olarak, bir kısmının da şimdilik temel bilimler bölümü olarak hizmete açmaya gayret edilmektedir.

Trakya Üniversitesi Tıp ve diğer fakülteleriyle birlikte halen ikiyüz kadar öğretim elemanı ile hizmete girmiş olup, bölgenin yüksek potansiyeli ve İstanbul'daki gelişmiş Üniversitelerimizin maddî ve manevî destekleriyle hızlı bir gelişme içindedir. Uzun yıllar içine kapanmış Edirne'miz tekrar bir Üniversite ve kültür merkezi olma yoluna girmiştir. Edirne sahip olduğu yüksek kültür potansiyeli ile medeniyetimizin yaratmış olduğu şaheserlerin ve hızla gelişen sanayi ile geçmişinin görkemli günlerinin anısını yaşatmanın güvenini duymuştur.

Bu hizmetlerin bölgemize ve ülkemize yararlı olmasını dilerim.

Trakya Üniversitesi
Rektörü

Prof. Dr. Ahmet KARADENİZ